

**SAM 1 ApS**  
**Mejlbyvej 28, 8370 Hadsten**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 15 10 84 95**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2016.

---

Rasmus Juhl Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

SAM 1 ApS  
Mejlbyvej 28  
8370 Hadsten

CVR-nr.: 15 10 84 95  
Hjemsted: Favrskov  
Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016  
25. regnskabsår

### Direktion

Rasmus Juhl Rasmussen

### Revision

Martinsen Aarhus  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at ejer kapitalandele og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -11.250 mod -12.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.306.791 mod 573.144 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-11.250</b>	<b>-12.000</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	479.708	495.397
Andre finansielle indtægter	4.249.779	387.140
Nedskrivning af finansielle aktiver	-279.373	-251.222
1 Øvrige finansielle omkostninger	-116.749	-1.803
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.322.115</b>	<b>617.512</b>
2 Skat af årets resultat	-15.324	-44.368
<b>Årets resultat</b>	<b>4.306.791</b>	<b>573.144</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.250.472	77.747
Overføres til øvrige reserver	56.319	495.397
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.306.791</b>	<b>573.144</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.989.519	2.529.811
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>690.601</u>	<u>1.970.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.680.120</u>	<u>4.499.811</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.680.120</u></b>	<b><u>4.499.811</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.191	29.599
	Udskudte skatteaktiver	461.820	477.144
	Andre tilgodehavender	<u>966.297</u>	<u>969.272</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.458.308</u>	<u>1.476.015</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.500.057</u>	<u>5.651.472</u>
	Værdipapirer i alt	<u>10.500.057</u>	<u>5.651.472</u>
	Likvide beholdninger	<u>384.174</u>	<u>78.039</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.342.539</u></b>	<b><u>7.205.526</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.022.659</u></b>	<b><u>11.705.337</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.675.249	1.618.930
6	Overført resultat	14.118.790	9.868.318
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.994.039</u></b>	<b><u>11.687.248</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	28.620	18.089
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.620	18.089
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.620</u></b>	<b><u>18.089</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.022.659</u></b>	<b><u>11.705.337</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

**Noter**

	2015/16	2014/15		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre renteomkostninger	116.749	1.803		
	<b>116.749</b>	<b>1.803</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	15.324	44.368		
	<b>15.324</b>	<b>44.368</b>		
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris primo	1.314.270	1.314.270		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.314.270</b>	<b>1.314.270</b>		
Opskrivninger primo	1.215.541	1.371.626		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	479.708	495.397		
Udbytte	-20.000	0		
Af- og nedskrivning	0	-651.482		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.675.249</b>	<b>1.215.541</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.989.519</b>	<b>2.529.811</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos SAM 1 ApS</b>
Thorvaldsensgade A/S, Aarhus	20 %	5.980.751	1.838.318	1.196.151
Biodan A/S, Vejen	20 %	8.737.603	383.312	1.747.521
Rygmo2 ApS, Vejen	20 %	329.234	51.929	45.847
		<b>15.047.588</b>	<b>2.273.559</b>	<b>2.989.519</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo			200.000	200.000
			<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.618.930	1.123.533
Resultatandel	<u>56.319</u>	<u>495.397</u>
	<b><u>1.675.249</u></b>	<b><u>1.618.930</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	9.868.318	9.790.571
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.250.472</u>	<u>77.747</u>
	<b><u>14.118.790</u></b>	<b><u>9.868.318</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	0	500.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**9. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SAM 3 ApS, CVR-nr. 31052122 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.